
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

«7» жовтня 2019року                            Одеса                                         № 236/ОД 

 

Про проведення атестаційної  

експертизи у Березівському  

вищому професійному училищі  

Одеського національного  

політехнічного університету 
 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних 

навчальних закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                         

від 12 лютого 1996 р. № 200 (зі змінами) та поданої заяви Березівського 

вищого професійного училища Одеського національного політехнічного 

університету щодо проведення атестаційної експертизи на право провадження 

освітньої діяльності, пов’язаної із наданням професійної (професійно-

технічної) освіти 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестаційну експертизу у Березівському вищому 

професійному училищі Одеського національного політехнічного університету 

щодо спроможності провадження освітньої діяльності у сфері професійної 

(професійно-технічної) освіти на рівні державних вимог за професіями:  

Код  

за ДК 

 

Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

7212 

 

8322 

Електрозварник ручного 

зварювання 

Водій автотранспортних засобів 

ППП, ПТН 60 

5141 Перукар (перукар-модельєр) 
ППП 

ПТН 

60 

30 

7433 Кравець 
ППП 

ПТН 

30 

30 

5122 

7412 

Кухар 

Кондитер 
ППП 120 

5122 

5123 

Кухар 

Офіціант 
ППП 60 

7412 Кондитер 
ПТН 

ПК 

20 

10 

5122 Кухар ПТН 30 



ПК 30 

5129 
Майстер ресторанного 

обслуговування 
ППП 30 

5123 Бармен ПТН, ПК 30 

5123 Офіціант 
ППП 

ПТН, ПК 

30 

60 

7141 

7133 

Маляр 

Штукатур 
ППП 30 

7141 Маляр ПТН, ПК 30 

4115 
Секретар керівника (організації 

підприємства, установи) 

ППП 

ПТН 

30 

30 

7124 
Столяр будівельний 

 Тесляр 
ППП,ПТН 30 

7141 

7133 

Маляр 

Штукатур 
ППП 30 

 

2. Атестаційну експертизу провести з 28 жовтня 2019 року по 08 

листопада 2019 року. 

3. Для проведення атестаційної експертизи створити експертну комісію у 

складі: 

Абозіна Т.М. Заступник начальника управління - начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації, голова 

комісії; 

Шавга С.В. методист Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській області, заступник голови 

комісії. 

Члени комісії: 

Богоміл О.А. Начальник Березівського УЕГГ; Одеський 

сільськогосподарський інститут, «Аграрний менеджмент», 

економіст, організатор сільськогосподарського 

виробництва (за згодою); 

Щербаков С.М.  директор ДНЗ «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту»; Одеський державний аграрний університет, 

«Механізація  та електрифікація сільського господарства», 

інженер-механік (за згодою); 

Куценко Г.М. викладач ДНЗ «Ісаєвський професійний аграрний ліцей»; 

Одеський сільськогосподарський інститут, «Механізація 

сільського господарства», інженер-механік (за згодою); 

Стеценко М.М. інструктор з навчання водінню транспортних засобів     

ДНЗ «Ісаєвський професійний аграрний ліцей»; Одеська 

АШ №2 ТСО України, «Інструктор-водій транспортних 

засобів категорій «АВСDЕ», майстер виробничого 

навчання (за згодою); 

Односум Ю.М. директор ФОП «Односум Ю.М.»; Березівське вище 

професійне училище Одеського національного 



політехнічного університету, перукар (перукар-модельєр) 

(за згодою); 

Мягкова Я.В.  викладач спеціальних дисциплін ДНЗ «Подільський центр 

професійно-технічної освіти»; Черкаський національний 

університет ім. Б. Хмельницького, «Образотворче 

мистецтво», художник-дизайнер, вчитель образотворчого 

мистецтва (за згодою); 

Галицька Т.С. майстер виробничого навчання ДНЗ «Подільський центр 

професійно-технічної освіти»; Хмельницький професійний 

ліцей сфери послуг, перукар (перукар-модельєр) (за 

згодою); 

Відлацький С.С. начальник бюро реклами винахідництва, зв’язків з 

громадськістю Відокремленого підрозділу «Волочиський 

машинобудівний завод акціонерне товариство «Мотор 

Січ»; Хмельницький технологічний інститут побутового 

обслуговування, «Технологія швейних виробів»,  інженер-

технолог (за згодою); 

Відлацька А.М. викладач Волочиської ЗОШ І-ІІІ ступенів; Хмельницький 

технологічний інститут побутового обслуговування, 

«Технологія швейних виробів», інженер-технолог (за 

згодою); 

Стеценко І.І. майстер виробничого навчання ДНЗ «Ісаєвський 

професійний аграрний ліцей»; Березівське вище 

професійне училище Одеського національного 

політехнічного університету, «Швейне виробництво», 

технік-технолог, кравець 5-го розряду (за згодою); 

Березовська Є.Б. директор Центру здорового харчування студентської 

молоді при профкомі ОНПУ;  Одеський інститут харчової 

промисловості ім. М.В. Ломоносова, «Технологія  і 

організація громадського харчування», інженер-технолог 

(за згодою); 

Дяденчук Л.О. викладач спеціальних дисциплін Професійного технічного 

училища № 79; ВНЗ Укоопспілки «Полтавський 

університет економіки і торгівлі»,  «Харчові технології», 

технолог (за згодою); 

Носенко О.М. майстер виробничого навчання ДПТНЗ «Західно-

Дніпровський центр професійно-технічної освіти»; 

Криворізький коледж економіки та управління 

Державного вищого навчального закладу "Київський 

національний економічний університет ім. В. Гетьмана", 

«Технологія харчування», технолог (за згодою); 

Гладун Н.В. викладач ДПТНЗ «Західно-Дніпровський центр 

професійно-технічної освіти»; Харківський інститут 

громадського харчування, «Технологія і організація 

громадського харчування», інженер-технолог (за згодою). 

Чернова Л.В. майстер виробничого навчання Професійного технічного 

училища № 79; Запорізький кооперативний учбово-

виробничий комплекс, училище-технікум, «Технологія 



харчування», технік-технолог (за згодою); 

Калініченко В.Г. менеджер ТОВ «Сервіс груп ЛТД»; Одеський харчовий 

технікум, «Планування на підприємствах харчування», 

технік-плановик (за згодою); 

Городечна Л.Г. викладач ДНЗ «Одеське вище професійне училище 

морського туристичного сервісу»; Одеський інститут 

харчової промисловості ім. М. В. Ломоносова, 

«Технологія і організація громадського харчування», 

інженер-технолог (за згодою); 

Марущак Л.І. старший майстер ДНЗ «Одеське вище професійне 

училище морського туристичного сервісу»; 

Миколаївський міжрегіональний інститут розвитку 

людини вищого навчального закладу «Відкритий 

міжнародний університет розвитку людини «Україна», 

«Менеджмент організацій», магістр з менеджменту 

організацій (за згодою); 

Березова Т.В. викладач спеціальних дисциплін  ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного  сервісу»; 

Одеський  технологічний інститут харчової промисловості 

ім. М.В. Ломоносова, «Технологія  і організація 

громадського харчування», інженер-технолог (за згодою); 

Болдескул О.В.  

 

викладач спеціальних дисциплін  ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного  сервісу»; 

Міжрегіональна академія управління персоналом, 

«Менеджмент готельно-ресторанного господарства», 

менеджер готельно-ресторанного господарства (за 

згодою); 

Ланіна Т.М. викладач ДНЗ «Одеське вище професійне училище 

морського туристичного сервісу»; Одеська державна 

академія харчових технологій, «Економіка підприємства», 

інженер-економіст (за згодою); 

Добруха М.М.  

 

майстер виробничого навчання ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного  сервісу»; 

Одеська національна академія харчових технологій, 

«Організація готельно-ресторанного господарства», 

інженер-технолог (за згодою); 

Соловйов О.Ю. директор ПП «Будівельник»; Хмельницький національний 

університет, «Облік і аудит», спеціаліст з обліку і аудиту 

(за згодою); 

Топчій В.Г. викладач ДПТНЗ «Західно-Дніпровський центр 

професійно-технічної освіти»; Криворізький 

гірничорудний інститут, «Промислове та цивільне 

будівництво», інженер-будівельник (за згодою); 

Левченко О.В. майстер виробничого навчання ДПТНЗ «Західно-

Дніпровський центр професійно-технічної освіти»; 

Жовтоводський промисловий технікум, «Будівництво та 

експлуатація будівель та споруд», технік-будівельник-

технолог (за згодою); 



Лешковят І.Г. керівник апарату Березівської РДА; Одеський 

національний університет ім. І.І. Мечнікова, «Біологія», 

викладач біології та хімії (за згодою); 

Савченко І.М. 

 

учений секретар Національного центру «Мала академія 

наук України» МОН України і НАН України; Полтавський 

державний педагогічний інституту ім. В.Г. Короленка, 

«Управління навчальним закладом», керівник навчального 

закладу (за згодою); 

Антоненко І.Л. майстер виробничого навчання ДПТНЗ «Західно-

Дніпровський центр професійно-технічної освіти»; 

ОКВНЗ «Інститут підприємництва «Стратегія», 

«Економіка підприємства», спеціаліст з економіки 

підприємств (за згодою); 

Циган В.В. директор ДПТНЗ «Західно-Дніпровський центр 

професійно-технічної освіти»; ІПОІПП м. Біла Церква, 

«Цивільне будівництво», інженер-будівельник (за згодою). 

Соловйова Л.О. головний менеджер ПП «Будівельник»; Хмельницький 

національний університет, «Облік і аудит», спеціаліст з 

обліку і аудиту (за згодою). 
 

4. Експертній комісії: 

4.1. Розробити та погодити з регіональною експертною радою з питань 

атестаційної експертизи закладів (установ, підприємств, організацій) освіти, 

що здійснюють діяльність у сфері професійної (професійно-технічної) освіти 

програму проведення атестаційної експертизи (далі – Програма) у 

Березівському вищому професійному училищі Одеського національного 

політехнічного університету. 

4.2. Ознайомити керівництво закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом, Програмою та провести інструктивну нараду щодо порядку 

проведення атестаційної експертизи. 

4.3. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності закладу та його потенційних можливостей провадження освітньої 

діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на рівні 

державних вимог за заявленими професіями. 

4.4. Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти, Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації та у 

терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт атестаційної експертизи 

регіональній експертній раді з питань атестаційної експертизи закладів 

(установ, підприємств, організацій) освіти, що здійснюють діяльність у сфері 

професійної (професійно-технічної) освіти. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Департаменту-начальника управління дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації Ільніцьку Л.О. 
 

 

Директор                          Олександр ЛОНЧАК 


